
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI 

 

 
 

Oggetto: Appalto per la fornitura di materiale termoidraulico necessario alla squadra di manutenzione 

interna  al Settore Edilizia Scolastica e Fabbricati della Provincia di Latina. Liquidazione della 

fattura n 1197 del 30/09/2025 – Prot. 59135 del 04/10/2025.  

CIG: B87D99934F. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati: 

- la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 736/2025 del 30/09/2025 ai sensi dell’art. 17 c. 

2 del D. lgs 36/2023, con la quale è stato formalizzato l’affidamento diretto dell’appalto per la 

fornitura di materiale termoidraulico necessario alla squadra di manutenzione interna al 

Settore Edilizia Scolastica e Fabbricati della Provincia di Latina, per un importo complessivo 

pari ad € 6151,03 IVA 22% inclusa. 

- contestualmente con la medesima Determinazione Dirigenziale n. 736/2025 del 30/09/2025 è 

stata impegnata la predetta somma pari ad € 6.151,03 compresa IVA 22%, in favore dell’O.E. 

THERMOSIDER SRL - P.IVA: 01858330598, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza: Esercizio 2025 - Capitolo 1600 – Sub Impegno 2023/522/3; 

Premesso che: 

  la Società THERMOSIDER SRL - P.IVA: 01858330598 THERMOSIDER SRL - P.IVA: 

01858330598 ha emesso la Fatt. n. 1197 del 30/09/2025 (Rif.to prot. n. 59135 del 04/10/2025) 

per un importo complessivo pari ad € 6.151,03 IVA 22% inclusa;  

 

Rilevata la necessità di provvedere al pagamento della somma complessiva di € 6.151,03 compresa IVA 22% 

a beneficio della Società THERMOSIDER SRL - P.IVA: 01858330598. 

Vista la richiesta di pagamento della Fatt. n. 1197 del 30/09/2025 (Rif.to prot. n. 59135 del 04/10/2025) per un 

importo complessivo pari ad € 6.151,03 compresa IVA 22%, emessa dalla Società THERMOSIDER SRL - 

P.IVA: 01858330598, agli atti di questo Settore. 

 

Registro generale n. 1168 

del 08/10/2025 



 

 

 

Visto il nulla osta di liquidazione fatture in atti al Settore Edilizia Scolastica e Fabbricati. 

 

Verificata la regolarità contributiva della Società THERMOSIDER SRL - P.IVA: 01858330598, come da 

DURC ON LINE: Numero Protocollo INAIL_50822581 Data richiesta 25/09/2025 Scadenza validità 

23/01/2026, in atti al Settore. 

Dato atto che la somma di € 6.151,03 relativa alla fornitura di materiali necessari ai citati interventi 

sopra esplicitati, trova copertura finanziaria mediante fondi di Bilancio: Esercizio 2025 - Capitolo 

1600 Sub Impegno 2023/522/3; 
Richiamato l’art. 184 del D. lgs n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”, 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legge n. 174/2012 convertito 

in Legge n. 213/2012; 

 

Visto il Regolamento Provinciale di contabilità e le successive modifiche adottate con Deliberazione di 

Consiglio Provinciale n. 26 del 10 Giugno 2011; 

 

Rilevato di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall’art. 147 bis del D. lgs 

267/2000; 

DISPONE 

 

 di liquidare e pagare in favore della Società THERMOSIDER SRL - P.IVA: 01858330598, la 

somma complessiva di € 6.151,03 compresa IVA 22%, relativa alla spesa impegnata con 

Determinazione Dirigenziale n. 736/2025 del 25/09/2025, mediante bonifico sul c/c riferito al 

codice IBAN riportato nella Fattura elettronica n. 1197 del 30/09/2025 – Rif. Prot. n 59135 

del 04/10/2025; 

 di imputare la spesa complessiva di € 6.151,03 compresa IVA 22% derivante dal presente 

provvedimento sul Bilancio 2025 - Capitolo 1600 – Sub Impegno 2023/522/3. 

 di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D. lgs n. 267del 

18/08/2000. 
 

Il Responsabile del Procedimento                                 l’E.Q                                                         l’Istruttore  

            Arch. A. Marzullo                                     Ing. G. De Paola                                         Dott.ssa B. Nappi  

 

 

 

 

 

 
   

Importo complessivo di EURO 6.151,03 

 

Capitolo 1600  Codice 1.02.01.03 

MANUTENZIONE ORDINARIA 

EDIFICI SCOLATICI, IMPIANTI E 

STRUTTURE. 

1.500.000,00 

(6.151,03) 

 



 

 

 

3 

Impegno 
2023/522/3 Atto A/DD/2025/736 efficace dal 

30/09/2025 

Determina a contrarre, ai sensi 

dell’art.17, comma 2 del D.lgs. 31 

marzo 2023, n.36 e ss. mm ii., relativa 

all’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.50 comma 1 lettera b) del 

Codice, dell’appalto per la fornitura di 

materiale termoidraulico necessario 

alla squadra di manutenzione interna al 

Settore Edilizia Scolastica e Fabbricati 

della Provincia di Latina. 

6.151,03 

(6.151,03) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:       

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

12926     6.151,03 

 

THERMOSIDER SRL  FA 1197 30/09/2025 03/11/2025 6.151,03 

C.F. 01858330598 02110809 BATTERIA SCARICO CATIS S/PULS. e altro 

(Prot. 59135 del 04/10/2025) 
 

Part. IVA 01858330598   

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Arch. Pio Tacconi 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


